
UCHWAŁA NR XL/435/2021 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Koła 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) w zw. z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę wniesioną przez Władysława D. na Burmistrza Miasta Koła. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Koła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Koła 
(-)Tomasz Sobolewski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E13CA1BD-049A-48BD-A048-E27D6FA0FF1D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do
UCHWAŁY NR XL/435/2021
RADY MIEJSKIEJ KOŁA

z dnia 29 września 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Koła

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy
rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane
przez obywateli.

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania
administracyjnego (dalej kpa) jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych
do rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta
i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy.
Rada, zgodnie z przepisami obowiązującego prawa, w dniu 1 września 2021 r., uchwałą
Nr XXVIX/425/2021 przekazała do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Koła skargę, która
wpłynęła do Rady Miejskiej Koła w dniu 12 lipca 2021 r. (przekazana radzie przez Wojewodę
Wielkopolskiego pismem nr KN-VII.1411.61.2021.1 z 09.07.2021 r.) celem przeprowadzenia postępowania
wyjaśniającego i przedstawienia opinii organowi stanowiącemu.
Komisja na posiedzeniu w dniu 08.09.2021 r. przeanalizowała treść skargi i stwierdziła, że Skarżący nie
wnosi nowych faktów, dowodów jak również nie wskazuje nowych okoliczności. Powiela informacje
zawarte w skardze z dnia 18 maja 2021 r., którą Rada Miejska Koła na sesji w dniu 01.09.2021 r.
rozpatrywała i uznała ją za bezzasadną - uchwała Nr XXXIX/406/2021.
W przypadku gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność
wykazano, to zastosowanie ma art. 239 § 1 kpa "W przypadku gdy skarga, w wyniku rozpatrzenia, została
uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez
wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego".
W związku z powyższym Komisja opiniuje Radzie Miejskiej Koła podtrzymanie swojego stanowiska
o bezzasadności skargi z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy bez zawiadomienia Skarżącego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E13CA1BD-049A-48BD-A048-E27D6FA0FF1D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-09-28T22:00:00+0000
	Polska
	Tomasz Sobolewski; Przewodniczący Rady Miejskiej Koła
	Podpis organu wydającego akt prawny.




